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ZÁPIS č. 1/25 

zasedání Výboru sociálních věcí  

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

ze dne 22. ledna 2025 – konané prostřednictvím Microsoft Teams – online 

 

Přítomni: Bc. Martina Teplá, Mgr. Vladimír Vyhnálek, Lenka Malá, PhDr. Jiří Miler, Ph.D., 

Robert Prade, Bc. Romana Kučerová, Jaroslava Bizoňová, Jiří Kratochvíl, Nela 

Cyrmon Theerová, Mgr. Jarmila Hejtmánková, Bc. Marie Zahrádková, DiS., 

Martina Leinerová, Eva Zbrojová, Daniela Weissová, Bc. Jana Hajná 

Omluveni:  

Neomluveni:  -  

Tajemník:  Adam Sviták, DiS. 

  

Hosté:   Bc. Anna Provazníková, členka rady Libereckého kraje, řízení resortu sociálních 

věcí 

  Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí 

  Mgr. Jiří Tůma, vedoucí oddělení rozvoje a financování sociálních služeb 

  Bc. Mocová Zuzana, ekonom oddělení příspěvkových organizací 

 Mgr. et Bc. Klára Zajícová, odborný zaměstnanec – krajský koordinátor péče o 

duševní zdraví – Individuální projekt LK, „Podpora procesů v rámci reformy 

péče o duševní zdraví v Libereckém kraji" 

Ing. Andrea Klimečková, odborný zaměstnanec oddělení sociální práce 

  Kamila Urbánková, ředitelka MCU KOLOSEUM, o. p. s., zástupce ČAPS 

   Anna Zápotocká, MCU KOLOSEUM, o. p. s. 
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Program: 

 

1. Zahájení zasedání 

2. Volba ověřovatele 

3. Schválení zápisu 

4. Kontrola plnění usnesení 

5. Schválení programu jednání 

 

6. Materiál do Zastupitelstva LK: 

 

Ve výboru sociálních věcí nebyl projednáván materiál do zastupitelstva LK. 

 

7. Materiál do Zastupitelstva LK – písemné informace: 

 

a) Centra duševního zdraví v Libereckém kraji 

b) RO č. 441/24 

c) RO č. 449/24 

d) RO č. 454/23 

 

8. Různé 

9. Závěr 

 

Průběh jednání: 

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání výboru sociálních věcí zahájila předsedkyně výboru Bc. Martina Teplá. Přivítala 

všechny přítomné členy výboru a hosty. 

Předsedkyně konstatovala, že výbor je usnášeníschopný (přítomno 15 členů).  

 

2. Volba ověřovatele  

Dle jednacího řádu je nutné zvolit ověřovatele zápisu. Ověřovatelem zápisu byla navržena paní 

Jaroslava Bizoňová, která s návrhem souhlasila. 

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 1/25/VSV/1 

Výborem sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje je paní Jaroslava Bizoňová zvolena 

ověřovatelem zápisu 1. zasedání v roce 2025. 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 15 PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 
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3. Schválení zápisu 

Předsedkyně konstatovala, že všichni členové obdrželi zápis emailem a vyzvala k diskusi, o 

vyjádření k zápisu 2_2024_241211. Ověřovatel zápisu písemně potvrdil, že zápis je v pořádku. 

 

Návrh usnesení:  

č. usnesení: 1/25/VSV/2 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí se zápisem 2_2024_241211. 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 15 PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

4. Kontrola plnění usnesení 

V rámci minulého zasedání nevznikl úkol pro Výbor sociálních věcí. 

 

5. Schválení programu jednání 

Předsedkyně dala hlasovat o programu jednání. 

 

Návrh usnesení:  

č. usnesení: 1/25/VSV/3 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí s programem prvního jednání 

v roce 2025. 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 15 PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

6. Materiál do Zastupitelstva LK  

V prvním výboru sociálních věcí v roce 2025 nebyl projednáván materiál do zastupitelstva. 

 

7. Materiál do Zastupitelstva LK – písemné informace 

Předsedkyně uvedla písemné informace a předala slovo vedoucí odboru OSV k projednání 

bodů. 

 

a) Centra duševního zdraví v Libereckém kraji 

b) RO č. 441/24 - úpravy kapitoly 917 05, navýšení účelové dotace Ministerstva práce a 

sociálních věcí na rok 2024, příspěvek zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

c) RO č. 449/24 - úprava kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky PO – poskytnutí účelového 

příspěvku Domovu důchodců Český Dub – DS Hrádek nad Nisou, p. o., odbor 

sociálních věcí 

d) RO č. 454/23 - účelová dotace MPSV 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

Diskuse:  

Paní Weissová vznesla dotaz směřovaný k RO č. 454/23, zda jsou vyčerpány celkové 

prostředky kraje na zajištění péče pro osoby přicházející do České republiky z území Ukrajiny 

souvislosti s ozbrojeným konfliktem. 

Vedoucí OSV p. Šebková – v případě potřeby si každý subjekt žádá individuálně na 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, které přiděluje podporu. Liberecký kraj, jako takový nemá 

na toto žádný vliv a není ani znám kompletní stav prostředků. Prostředky směřující na podporu 

konkrétních sociálních služeb (např. příspěvkových organizací zřizovaných krajem), známy 

jsou. 

 

Předsedkyně dala o bodech hlasovat. 

 

Návrh usnesení: 1/25/VSV/4 

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání bere na vědomí 

předložené písemné informace do Zastupitelstva LK: 

 

a) Centra duševního zdraví v Libereckém kraji 

b) RO č. 441/24  

c) RO č. 449/24  

d) RO č. 454/23 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 15 PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

8. Různé 

• Paní Weissová podala informaci ohledně situace v Sedmihorkách v souvislosti 

s poskytováním ubytování cizincům z území Ukrajiny prchajícím před válečným 

konfliktem. Provozovatel campu v Sedmihorkách p. Rákosník, poskytuje ubytování 

skupině žen s dětmi a provozní náklady již překračují jeho možnosti.  

Prostřednictvím p. Weissové byl vznesen dotaz, zda by nebylo možné kontaktovat 

majitele objektu s možným návrhem podpory a zhodnocením situace. Vedoucí odboru 

sociálních věcí vznesla návrh, že posouzení situace a podání informací majiteli objektu 

by mohl zajistit p. Bc. Maxim Sačok – koordinátor pro adaptaci a integraci držitelů 

dočasné ochrany. Podpořeno, oddělení sociální práce a p. Sačok budu informováni o 

podnětu a zjištěné informace budou podány na následujícím Výboru sociálních věcí. 

 

9.  Závěr 

Příští jednání proběhne ve středu dne 19. 2. 2025 od 13:00 hodin na Krajském úřadě 

Libereckého kraje, místnost 326. 

 

Předsedkyně poděkovala přítomným za účast a ukončila jednání.  
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Zapsal: 

Adam Sviták, DiS., v. r. 

tajemník Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

Ověřovatel zápisu: 

Jaroslava Bizoňová, v. r. 

člen Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

Předsedající: 

Bc. Martina Teplá, v. r.     

předsedkyně Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje 


